
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2022년

예산차수 : 기금변경 2 차

회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

목포시 재난관리기금 운용,관리 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재난의 예방 및 재난발생시 응급복구에 필요한 기금 조성 및 운영

(3) 설치년도 : 1997년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 각종 재난, 재해의 예방과 복구에 대한 지속적이고 안정적인 재원확보

(2) 2022년도 기금사업 개요 :

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2021년도 말

조성액 ⓐ

2022년도 조성계획 2022년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,747,436 1,193,687 2,522,000 △1,328,313 2,419,123

2022년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

2,419,123 0 0 2,419,123

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 전입금 및 공공예금 이자수입(2) 재원조성 :

재난 및 안전관리기본법 시행령 제74조 근거(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 재난 및 안전관리기본법 시행령 제74조 근거, 목포시 재난관리기금 운용 관리 조례 제6

조에 규정한 사항



회계연도 : 2022년

예산차수 : 기금변경 2 차

회계구분 : 재난관리기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 4,941,123 3,492,706 1,448,417 합 계 4,941,123 3,492,706 1,448,417

전 입 금 1,167,237 1,167,237 0 비융자성사업비 2,522,000 1,522,000 1,000,000

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 3,747,436 2,308,158 1,439,278 예 치 금 2,419,123 1,970,706 448,417

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 26,450 17,311 9,139 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2022년

예산차수 : 기금변경 2 차

회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 26,450 17,311 9,139

210 경상적세외수입 26,450 17,311 9,139

216 이자수입 26,450 17,311 9,139

216-01 공공예금이자수입 26,450 17,311 9,139

○시금고 예금 이자수입

9,139

경정 2,300,000,000원*1

.15% - 기정 17,311,000

원 =

700 보전수입등및내부거래 4,914,673 3,475,395 1,439,278

710 보전수입등 3,747,436 2,308,158 1,439,278

714 예치금회수 3,747,436 2,308,158 1,439,278

714-01 예치금회수 3,747,436 2,308,158 1,439,278

○전년도 이월금

1,439,278

경정 3,747,436,000원 -

기정 2,308,158,000원

=

수 입 합 계 4,941,123 3,492,706 1,448,417



(단위:천원)

회계연도 : 2022년

예산차수 : 기금변경 2 차

회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

안전총괄과 4,941,123 3,492,706 1,448,417

지방행정ㆍ재정지원 2,419,123 1,970,706 448,417

재무활동(재난관리기금) 2,419,123 1,970,706 448,417

보전지출(재난관리기금) 2,419,123 1,970,706 448,417

재난관리기금 예치금 2,419,123 1,970,706 448,417

602 예치금 2,419,123 1,970,706 448,417

01 일반예치금 2,244,037 1,795,620 448,417448,417

○재난관리기금 예치금
경정2,244,037,000원*1식 - 기정 1,795,620,000원

=

448,417

재난방재ㆍ민방위 2,522,000 1,522,000 1,000,000

시민 안전 강화 2,522,000 1,522,000 1,000,000

재난관리기금 운영(재난관리기금) 2,522,000 1,522,000 1,000,000

재난관리기금 관리 2,522,000 1,522,000 1,000,000

201 일반운영비 762,000 262,000 500,000

01 사무관리비 762,000 262,000 500,000500,000

○코로나19 대응 물품 구입 500,000,000원*1식 = 500,000

302 이주및재해보상금 500,000 0 500,000

02 민간인재해및복구활동보상금 500,000 0 500,000500,000

○목욕탕업 및 유흥업 손실보상금 지원
500,000,000원*1식 = 500,000

지 출 합 계 4,941,123 3,492,706 1,448,417



(단위:천원)

회계연도 : 2022년

예산차수 : 기금변경 2 차

회계구분 : 재난관리기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2016년 까지 10,642,559 9,296,181 249,000 0 0 0 1,079,438 17,940

2017년도 1,377,928 878,978 452,000 0 0 0 46,950 0

2018년도 1,327,723 948,454 308,000 0 0 0 71,269 0

2019년도 1,368,972 1,019,533 257,250 0 0 0 92,189 0

2020년도 1,406,000 1,074,140 240,659 0 0 0 91,201 0

2021년도 1,316,710 993,880 300,000 0 0 0 22,830 0

2022년도 1,193,687 1,167,237 0 0 0 0 26,450 0

계 18,633,579 15,378,403 1,806,909 0 0 0 1,430,327 17,940



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2022년

예산차수 : 기금변경 2 차

회계구분 : 재난관리기금

2016년 까지 2,979,201 2,620,057 0 359,144 0 0 0 7,663,358

2017년도 773,634 766,517 0 0 0 0 7,117 604,294

2018년도 1,116,866 1,082,201 0 0 0 0 34,665 210,857

2019년도 879,411 879,411 0 0 0 0 0 489,561

2020년도 5,503,294 2,503,294 0 0 0 0 3,000,000 △4,097,294

2021년도 2,440,050 2,440,050 0 0 0 0 0 △1,123,340

2022년도 2,522,000 2,522,000 0 0 0 0 0 △1,328,313

계 16,214,456 12,813,530 0 359,144 0 0 3,041,782 2,419,123



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2020년도말현재액 2021년도말현재액ⓐ 2022년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2022년
예산차수 : 기금변경 2 차
회계구분 : 재난관리기금 (단위:천원)

합계 3,387,498 3,747,436 2,419,123 △1,328,313

예치금 소계 3,387,498 3,747,436 2,419,123 △1,328,313

농협 3,387,498 3,747,436 2,419,123 △1,328,313


